LXXXVII

iteras & pungis de seruitute: audi quæsolibet
re & diffusius paullò meum sensum. Ego qui
status patriæ huius sit, nec ignoro mi Falken-
burgi, nec nego. (aspera in eo multa fateor,
intenta, rigida, præter mores, præterque le-
ges.) sed hoc quoque scio, qui meus. Apud
me ecce & in ruscuso meo viuo: cur angari,
quid Cotta aliquis aut Carus moliantur in
aulâ? Vim aliis inferunt? nondum mihi
opes delibant aut diripiunt? pereunt eæ-
dem absenti. Ad impium aliquid adigunt?
numquam. Mentem enim istam liberam
quis tyrannus mihi artat? internam senten-
tiā quis cogit? cultum metumq. diuinum
è pectore isto quis eripit? Et si velint: ecce
sacram ancoram,

*Τίς ἐστι δεῖλος τὸ θεωρεῖν αὐτοποντικόν;

Hoc enim firmum aduersus externa omnia
telum, non timere propter quod timen-
tur. Sic Socrates affectus, qui Athenas non
deseruit, infessas non uno sed triginta tyran-
nis: sic Seneca, qui sub Nerone, imò cum
Nerone vixit: sic Heluidius, sic Thraseas,
& magna illa sapientum manus. Me cur in
alia vocas? Animo diffidis, aut annis? noli.
Nos enim mi Falkenburgi in iuuenili hoc
pectore sic affecti. vt deum, virtutem, &
me constanter colam: non adulter imperan-

*Quis ser-
nus est, per-
ire modò
qui non ti-
met?

tibus, sed nec irriterem: & cum Corneliano il-

*De cuius lo *Lepido, *inter abruptam contumaciam & cautâ prud- deformē obsequium, pergam iter ambitione ac dētiâ apud Tacitum, periculis vacuum.* Periculis inquam, quo- Annal. i. v.

rum non ego (humanitus quantum licet) occasio aut caussa. Quod si aliunde & ab externâ vi ingruant, quomodo aut vbi excludam? Non Vbij vestri ab iis me liberent, non liberae omnes Imperij vrbes. Sed reuera (dicendum est) peccamus multi in hanc partem. prouocamus pericula, & lacestimus saepe imperantes vanâ quâdam specie aut superbae libertatis, aut incautæ pietatis. Modestia autem est quæ deo placita, & his qui dij in terris. Reges ut fulmina esse didici: dura frangere, mollibus plerumque illâsis.

Itaque hæc tempora, vt nimbum, habeo: donec desauierint, latito & me tego. Nec nimium tamen de sauitiâ illorum queror: quia scio exoriri posse deteriora. Rusticulus ille mihi in mente. qui diu de Antigono rege viuo questus, cum obiisset successore peior: terram laboriosè inuertens & votorum iam pænitens, Antigonum, inquit, refodio. Faxit & ille deus, vt hic turbæ nostræ stent, neu breui procellæ ingruant sauiores. Sed hæc seriora fortasse quâm pro epistolâ. occasio tamen iis ex iteratâ tua accusatiunculâ:

culâ: & gaudebo, si consilij mei ratio proba
iam apud te probum & consultum. Talem
enim non minus repperi, quâm amicum
mihi: qui ut esse semper perseueres, rogo.
Vale. Ad Redigerum ipsum scripsi seorsim.
In Iſcano meo, Kalendis Sextilibus. Anno
ꝝ. I. C. LXXV.

EPIST. V. Vienne.

STEPHANO PIGHIO tranquil-
lam hanc noctem precor.

FIDE M meam culpas? audi. Prandium
mihi hodie apud heroëm nostrum (non
enim virum dixerim) Busbequium. post
prandium, longiusculæ etiam fabulæ (sed de
litteris) ut apud illum solet. Hæc res diem
mihi abstulit, & me tibi. Ignosce, & iam
cognosce. Nam de Prætorum lictoribus, li-
ticulæ nescio quid adfero ad te nostrum Præ-
torem. Vulgus & auctoritas veterum sex
eos facit. loca & testes tibi noti. At duos fuī-
se tantùm, lex vetus mihi ingerit, apud Cen-
forinum ista. Prætor urbanus qui nunc est,
qui postbac fuerit, duos lictores apud se ha-
beto. usque supremam ius inter ciues dicito.
Cauillari poteram & effugere, tanquam mi-
nimum duos lictores lex esse vellet; de plu-

A 5 ribus

ribus non vetaret. sed ligauit iterum meus
Plautus: apud quem in Epidico clarus ab
hac re iocus,

*At enim unum à Præturâ tuâ Epidice ab-
est. E p. quidnam? T H E. scies.*

Lictores duo, duo viminei fasces virgarū.
Inter ornamēta ecce Prætoria disertim duos
lictores numerat, duosque fasces. Hac re-
prehensione, huc ibam: vt censem Plauti
& veteri illo æuo haud plus duos sanè fuisse,
at numerum postea auxisse, splendoris ma-
ioris caussâ. Sed hoc quoque diuerticulum
interclusit mihi importune tuus Valerius: in
quo lib. i. cap. i. lego De Furio Bibaculo:
*Prætor sex lictoribus præcedentibus arma an-
cilia tulit.* quod factum notæ tuæ Chronicæ
referunt in annum vrbis D X V I: id est, ante
adultum Plautinum æuum. An Prætori ur-
bano & peregrino si fortè bini tantum: aliis
extrâ vrbem, & ad auctoritatem apud subdi-
tos, plures? Iuua, iuua: angor ego & resisto.
Præmium tibi operæ, cænula cras apud me
in diuersorio noto. sed eâ lege, vt ambu-
latiuncula præcedat ad siluulam nostram
Querquetulanam. Salve à tuo Lipsio, &
dormi. Viennæ, Idibus Iuniis ∞. I o.

LXXII.

E P I S T.

audiri

A

EPIST. VI. In Pictiones.

JOSEPHO SCALIGERO IVLI F.
S. & amorem nuntio:

Qui verè erga te magnus. Nam iam
anteà, mi Scaliger, cùm veneratione
quādam amabam te, paternæ & tuæ virtutis
caussâ: nunc magis, cum te quoque video
conspirare mecum in hoc adfectu. Nam,
quâ de me erant, litteras tuas Plantinus mihi
legit: & amicas valdè, & honestas. Atque
in amore quidem tuo, gaudeo: in iudicio,
triumpho. quia (verè, & ex animo) si quis-
quam est proborum, cui probari me meaq.
velim: is tu es, inter probissimos primus.
Nam hunc vulgum, morus ego si morer.
Epistolicas his diebus emisi: rude opus, nec
istarum aurium. Vide tamen: & agnosce
nos in litteris multa velle, te posse. De Plau-
to quod item ad Plantinum: apage. egóne
ante te? Iamdiu libraui hoc onus, cui impar
ista ceruix. Tu hic vnuis Hercules siue Atlas
nobis, & fulcire debes comicum istud cœ-
lum. De Nonio etiam cogitare te audimus,
verónē & serio: item de Manilio. sed litteræ
tuæ nihil tale nunciabant. Credimus ta-
men: quia hæc omnia periocum & ludum
te posse